SERMO CXXXVI (a).

In Epiphania Domini, vi (b).

4. *Quadruplex in hac die Christi manifestatio. In qualibet salutis nostrae mysteria continentur.* Proxime, fratres charissimi, ejus modi redemptionis nostrae celebravimus sacramentum, quo Deus hominem cum infirmitatibus induit. Hodie vero illud colimus, quo se in homine Deus virtutibus declaravit, pro eo quod in hac die, sive quod in caelo stella ortus sui nuntium praebuit (Math. ii), sive quod in Canna Galilaeae in convivio nuptiali aquam in vinum convertit (Joan. ii) ; sive quod in Jordaniis undas aquas ad reparationem humani generis suo baptismo consecravit (Math. iii, 15) ; sive quod de quinque pauperibus quinque milia hominum satiavit (Id. xiv, 19) : in quolibet horum salutis nostrae mysteria continentur et gaudia. Nobis enim ex Virgine natus est, quod stella monstravit : nobis ex baptismo lavacrum concessum est, quod in Jordaniis adveo consecravit : nos quoque in melius esse mandos operis miraculo praemonstravit, quando aquas in vina convertit (c). Et ideo, fratres charissimi, in omni actu nostro stellam fidei praeparemus ; et in custodia puritatis, Christi baptismum celebremus : quia haec Christi regeneratio, nostrae fidei confirmatio est. Insinuavit enim nobis muneris sui beneficium per secundae nativitatis exemplum, et quod facere voluit, prior ipse fecit. Legimus Judaeos diversa sub Lege habuisse baptismata ; sed nullum ex his contra praevocationis malum generalem potum conferre multitudini. Et ideo pro absolute totius mundi indigebant regenerationis aquae² caelitus sanctificari. Et quia per universum mundum sacramentum baptismi humano generi opus erat, omnibus aquis benedictionem dedit, quando in Jordaniis adventu unice ac singulari pietate descendit. Tunc enim Christum Dominum non tam lavit unda, quam est tota (d). Vult ergo nascendo Christus advenit, tibi

¹ Totus hic n. 5 deest in Mss. r. et m. Habetur autem in editis et in sermone Sedati, de quo supra ad sermonem 130.

² Ita vetus codex vl. Ceteri cum editis, aqua.

(a) Alias, de Tempore 29.

(b) In Aquaeduce nunc primum collocatur. Dubium relinquunt Lovanienses; suppositivum Verillius et Vindignus asserunt. Et merito quidem : nam, ut non moremur in miraculo quinque jam, quod hic in Epiphania festo celebrari dicitur; scilicet in superiore sermone, sic in isto baptismus Christi regeneratio appellatur. fideum verba in utroque pronuntiantur, «Christum Dominum non tam lavit unda, quam lota est.» Habesque praeterea in isto subsequente tractatu conphata tam sermonis de Epiphania qui Sedati, tam alterius qui Fasebio in Bibliotheca Patrum inscribitur. Porro in codice Navarrio sermo non monogruae divisus est in duos, quorum alter ab his verbis n. 5 incipit, «Proxime ab hac die, « fratres charissimi, » etc.